
COMUNEDI S, ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

NASI Reg.
.

del oe, (20) 5
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Adesione-alla.Campagna “Cuori Ceramici-Natale 2025” promosso dall’ Autismo
Associazione Temporanea Tra Onlus, con sede in Via Olivarella 98026- Nizza diSicilia (Me)-assegnazione risorse per ur erogazione liberale all’associazione. ton

L’anno duemilaventicinque il giorno ©2OL del mese di Dicembrealle oreLO: È3_e seguenti, nella
Casa Comunalee nella consueta sala delle adunanze,in seguito ad invito di convocazione, si è riunita
la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori: ”

Presenze
1. Aliberti Domenico Sindaco To)

|2. Foti Nunzio Giovanni ) Vice Sindaco L
13) Riganio

Rovena © AspenTT “
4. Lo Cascio Gianluca Assessore A
5. Trischitta Rosario Assessore P

Non sonointervenuti gli Assessori: LO CASO )

Presiedeil Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

PES



L' Assessoreoil Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge i di adottare il conseguente atto.

deliberativo.

‘LA GIUNTA MUNICIPALE

Eséminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procsdimente

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;
Visto l'. allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)

comma1, L. R. n. 48/91 ‘così come modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.200C;

Visto 1° allegatò parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento.

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria resoai sensi dell’ art.1 lett. h) coma 4,

L. R. n. 48/91 così come modificato dall' art.12 della L:R.n. 30 del 23.12.2000, in ordine

alla regolarità contabile;
i it

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;
Udita la proposta dell | Assessore o del Sindaco;
A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA *
Per le motivazioni espresse in premessa, che quisi intendono ripetute e trascritte:

11. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precedein
premessacitato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanimeil presente atto

immediatamente esecutivo, per l'urgenza.



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina

PROPOSTA DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Adesione alla Campagna “Cuori Ceramici-Natale 2025” promosso dall’ Autismo
Associazione Temporanea Tra Onlus, con sedein Via Olivarella 98026- Nizzadi Sicilia (Me)
- assegnazione risorse per una erogazione liberale all'associazione.

Premesso che 1’Amministrazione Comunale da sempre ha mostrato-la sua sensibilità a temi come la
disabilità e l'integrazione sociale; n
Vista l’ istanza asseverata al.prot. n. 12423 del 28/11/2025, del signor Silipigni Alessandro, in qualitàdi responsabile della comunicazionee dell'ufficio del dono del Centro Diurno per Autismo di Nizza
di Sicilia;
tenuto conto che la campagna CuoriCeramici Natale 2025 ha l'obbiettivo di valorizzare le abilità e
sostenereil percorso di crescita e autonomia delle persone con autismo;
che l’adesione da parte del Comune a tale campagna consentirebbe di raccogliere fondi per il
potenziamento del laboratorio di ceramica del Centro Diurno e l’acquisto di una macchina perdecalcomania, un tornio e accessori per il forno;
atteso che l’adesione alla Campagna rappresenta un occasione per intraprendere azioni di
sensibilizzazione delle scuole rispetto al temadelle disabilità e in particolar modo rispetto all’autismo,
anche attraverso la donazione ai minori frequentanti la scuola dell’obbligo, delle uova di Pasqua
accompagnate da un oggetto in ceramica dipinto a manodai ragazzi del Centro;
Atteso che l’art. 3, comma2 del D.Lgs. n. 267/2000 statuisce che “il Comune è l’Ente locale che
rappresenta la propria comunità ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;
Atteso chel’art. 3 del suindicato decreto al 1° commaprevede “spettano al Comunetutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello
sviluppo economico ...”;
Atteso, altresì, che la concessione dell’erogazione liberale rispondea finalità ed interesse pubblico
ed è coerente con l’attività istituzionale ed i compiti di questa Amministrazione Comunale (art. 11-
12 del regolamentodei contributi);
Vista la delibera di CC.n. 23 del 02.12.2025 conla qualeè stato approvato il D.U.P. 2025/2027;
Vista la delibera di C.C. n. 24 del 02/12/2025 conil quale si è adottato il bilancio di previsione
2025/2027;
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2021 con la quale sono state determinate le competenzeattribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l’organigrammae il funzionigramma;
Vista la disponibilità finanziaria giusta attestazione del responsabile dell’ Area economico finanziaria;
Visto il Regolamento per l’emanazione diatti patrimoniali favorevoli peri destinatari, approvato condelibera di CC n. 50/92;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;



Visto lo Statuto Comunaleart. 7 “Finalità ed obiettivi”;

PROPONE

pan Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2. Diaderire alla Campagna “Cuori Ceramici- Natale 2025” promossa dall’ Autismo Associazione

Temporanea Tra Onlus, con sede in Via Olivarella 98026- Nizza di Sicilia (Me)
C.F.:03348560834/ P.Iva: IT03348560834, che permetterà la donazionedi n. 155 Panettoni con
un magnetein ceramica dipinto a mano,ai minori frequentanti la scuola dell’obbligo di S.Alessio
Siculo;

3. Di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma di € 465,00 per gli
adempimenti consequenziali e la sottoscrizione della dichiarazione di adesionealla Campagna;4. Di assolveregli obblighi di pubblicazioneon lineai sensideld.lgs. n. 33/2013.

IlI\Ohove Do



PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera =ESPRIME PARERE PROOREVO LE

Lì

f
RVIZIO FINANZIARI

Il Responsabile del servizio finanziario ‘ °

VISTO l’art.53 della legge 142/90,recepito con l’art.1, lett “i”della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera

ESPRIME PARERE FAVORE Volt

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO

__ L, 65 00
sui seguenti codici e numeri:

Codice ol 09-4 03 01 0L- 96d Codice

Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento _T. \ML 401 Intervento2One Yo
Lì



LI

la lettura\&TI presente verbale,
('emisso! )f

L'Assessore Anzià; pguinolà DecanomA
F.to Oli

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo, lì
Il Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione

*Il sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all” Al&o Pretorio on line il giorno ed annotata al n. del Reg. di repertorio
cd è ririvasta affissa giorni coasecutivi dal __ :
bal

io.
L’Addetto -..

i

.

i - n° Il Segretario Comunale

F.to,

SL ATTESTA

SENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

:’capigrippo codisili del

TE Segretario Cork
CERTIFICATO DI ‘ESÈCUTIVITA

Si-certifica che lai‘presente deliberazione è divenuta esecutivail decorsi 10 giorni dalla
data di inizio della pubblicazione.

L’addetto alla pubblne F.to: dal al

Il Segretario C. le F.to, : irrrLA PRESENTE DELIBERAZIONE E IMMEDIATAMEN' TE ESECUTIVA AI SENSI DELL’ ART.12,
COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

nol (VA 2005 % da È fto I Segretario Comunale

e Buissali IP \

“ BIQUIAOId_/,ie
is

canÙa

sa

a)

a

*

a

i.

rum”


